
B R I E F M A R K E N 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de 

341

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vorphila 

5101 42 Briefe mit div.Ortsstempel, dazu 1 Brief mit Franko-Stempel "Stettin F 6.4.68"............................................................ 90,-

5102 18 Briefe ab Vorphila bis 1910,  u.a.  portopflichtige  Dienstsachen,  dazu  zwei  Nachnahme - Postanweisungen 1928 
(Aktenlochung) ................................................................................................................................................................... 40,-

Deutschland 

5103 KA-BE-Vordruckalbum ab  Alt-Deutschland  (Bayern)  bis  1945;  gemischt  gesammelt,  vorn  schwach,  ab  1936 gut 
bestückt .............................................................................................................................................................................. 110,-

 

 

 

 

 
 

                                                                                    

Altdeutsche Staaten                   
 Baden 

5104 6 Kreuzer    Fotobefund  (10.3.2010) Flemming BPP: "...., schwarz  auf  blaugrün,  erste  Auflage,  bis  auf  eine  Idee 
rechte untere Ecke auf Randlinie breitrandig geschnitten, schwarzer Teilfünfringstempel "7?", ist echt.  PLF 1/65 nach 
Handbuch Baden: "Randlinie links oben senkrecht gebrochen"! Fast gute Qualität." (Mi. 110,-) .................................3 a 20,-

5105 6 und 9 Kr    zwei gestempelte Werte    beide gepr. Flemming BPP   (Mi. 145,-) ..................................................3 a, 4 b 20,-

5106 6 und 9 Kr    zwei gestempelte Werte    beide gepr. Flemming BPP   (Mi. 145,-) ..................................................3 a, 4 b 20,-

5107 9 Kreuzer    Fotobefund (10.3.2010) Flemming BPP:  "...., schwarz auf rötlichkarmin, überwiegend breitrandig mit drei 
Teilen  von  Nachbarn, lesbarer  schwarzer  Fünfringstempel " 13",  ist  echt.  Insgesamt  gute  Qualität  mit  schönem 
Schnitt." (Mi. 35,-) ..........................................................................................................................................................4 b 20,-

5108 9 Kreuzer    Fotobefund (10.3.2010) Flemming BPP:  "...., schwarz  auf  rötlichkarmin,  bis auf eine Idee auf Randlinie 
links nach unten vollrandiger Schnitt, nachlässiger schwarzer Fünfringstempel " 1?", ist echt.  Rückseitig klarer durch-
schlagender Druck! Außer kleinem Bug nach links oben etc. gute Qualität, nicht häufig!" (Mi. 300,-)......................4 b D 45,-

5109 1(2) und 6 Kr    drei gestempelte Werte (2. und 3.Wahl)    gepr.Flemming BPP    (Mi. 100,-) ................................ 5(2), 7 15,-

5110 1, 3, 6, 9 und 18 Kr    insgesamt fünf gestempelte Werte  bis  auf  den  Höchstwert  alle  Marken  gepr. Flemming BPP 
(Mi. 1.000,-) ............................................................................................................................ 10 b, 11 b, 13 a, 20 b, 21 a 150,-
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 Baden 
5111 3 Kreuzer    Fotobefund (10.3.2010) Flemming BPP:  "...., veilchenblau, Bedarfszähnung Ks 10 13 1/2,  zwei  Uhrrad-

stempel "2" gut lesbar, ist echt. Fast gute Qualität." (Mi. 240,-) .................................................................................10 c 40,-

5112 9 Kreuzer    Fotobefund (10.3.2010) Flemming BPP:  "...., karmin, gute Farbtönung und Zentrierung, klarer schwarzer 
Fünfringstempel "43", ist echt. Fast gute Qualität. Signiert: Müller-Mark." (Mi. 240,-)...................................................12 45,-

5113 3 Kreuzer    Fotobefund  (10.3.2010)  Flemming BPP:  "...., rosakarmin,  eng  gezähnt  Ks  13 1/2,  sehr  nachlässiger 
schwarzer Fünfringstempel " ?9?", ist echt.  Die Marke zeigt im  rechten  Drittel  Merkmale  des  Abklatsches!  Kleiner 
Papiermangel, leicht erhöht signiert: Thier." (Mi. 460,-) .................................................................................................16 80,-

5114 9 Kreuzer    Fotobefund (10.3.2010)  Flemming BPP:  "...., Briefstück.....gelbbraun,  erste  Auflage,  klare  Entwertung 
"HEIDELBERG", gut gezähnt Ks 10, ist echt. Die Marke gehört  zum  Briefstück  und  war  nicht  gelöst,  einwandfreie 
Qualität." (Mi. 120,-).....................................................................................................................................................20 b 25,-

5115 18 Kreuzer(3)    drei gestempelte Werte (3.Wahl).......................................................................................................21 a 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bayern 
5116 LOT von 65 gestempelten Marken mit besseren Werten    (Mi. n.A.d.E. über 2.100,-) ..................................................... 100,-

5117 Dienstmarken   1 Mark  Mi.-Nr.29  gestempelt, Infla-signiert, dabei als Vergleich Mi.-Nr.23 und 43 (Mi. n.A.d.E. 650,-) 90,-

 Braunschweig 
5118 2, 1(2), 1/2  und  3 Sgr;  3 Gr    insgesamt  sechs  gestempelte,  ungeprüfte  Werte,  teilweise  Mängel     (Mi.  1.250,-)

............................................................................................................................................................... 2, 6(2), 10, 12, 20 90,-

5119 Wappen  des  Herzogtums  Braunschweig  im   waager.  Oval   riesengrosse  3 Sgr  gestempelt,  signiert  Richter 
(n.A.d.E.: Mi. 300,-, der Katalogpreises gilt für ein- bis zweiseitig schief geschnittene Stücke!) .....................................3 50,-

5120 LOT von 9 gestempelten Werten (vier sind BPP gepr. bzw.signiert), insgesamt gute Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 1.865,-) . 180,-

 Bremen 
5121 LOT von 4 Marken: Mi.-Nr.7 B (s.Fotokurzbefund), Nr.10 (signiert), Nr.3 (gestempelt)  und  Nr.15  (Briefstück)  signiert 

Bühler     (Mi.  n.A.d.E.  940,-)       5 Grote:   Fotokurzbefund  (22.3.2004)  Neumann BPP:  " Type II,  Prüfstück  echt, 
ungebraucht, leichte Mängel: (u.a.Knitter)." ....................................................................................................................... 120,-
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 Hannover 
5122 LOT von 12 gestempelten Werten in unterschiedlicher Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 1.080,-)................................................ 60,-

 Hamburg 
5123 Freimarken: Wertangabe im Hamburger Wappen   1, 1 1/2 und 4 S   insgesamt drei gestempelte, ungeprüfte Werte 

(Mi. 310,-) .............................................................................................................................................................2, 16, 21 35,-

5124 Freimarken: Wertangabe im Hamburger Wappen    2,  7,  1 1/4,  2x 2 1/2 Schilling   insgesamt  fünf  ungebrauchte, 
ungeprüfte Werte, Mi.-Nr.14: starke Zahnfehler    (Mi. ca. 480,-)...............................................................3, 6, 12, 14, 22 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Helgoland 

5125 Königin Viktoria    1 S    gestempelt, tiefst BPP gepr.    (Mi. n.A.d.E. 250,-)..................................................................2 45,-

5126 LOT von 5 gestempelten Werten (4x etwas höher gepr.BPP)    (Mi. n.A.d.E. 345,-) ...........................2, 6e, 13a, 14a, 15 35,-

5127 Königin Viktoria    1 S    gestempelt, etwas höher BPP gepr.    (Mi. n.A.d.E. 350,-)...................................................7 a 45,-

5128 Königin Viktoria    3/4 S    postfrisch    (Mi. n.A.d.E. 60,-) ..............................................................................................9 15,-

5129 1 1/2 Schilling    Fotokurzbefund (14.2.2009) C.Brettl BPP: "Helgoland 1873, Mi.-Nr.10, Prüfstück echt, sign. Richter, 
Hamburger Langstempel II, leichte Zahnmängel"   und  2 1/2 Pence/20 Pfennig,  Mi.-Nr.18c:  hoch gepr. C. Brettl BPP 
sowie 5 Neudrucke ............................................................................................................................................................. 45,-

5130 3 Neudrucke zu Mi.-Nr.1 II; 4 und 8    jeweils mit Kurzbefund vom 14.2.2009 C.Brettl BPP ............................................. 50,-

 Lübeck 
5131 1/2 Schilling (2x: Dritte Wahl) sowie 4 Schilling, 3 ungebrauchte Werte. Mi. 5b gepr. Flemming BPP (Mi. 85,-) 6(2), 5b 15,-

5132 Wappen von Lübeck auf farbigem Grund im Oval    1 S    sauber gestempelt    (Mi. n.A.d.E. 600,-) ..................... 9 B 80,-

5133 1 1/4 und 4 S    zwei gestempelte Werte    Mi.-Nr. 12:  linke  obere  Ecke  fehlend,  Mi. - Nr. 13b  gepr. Flemming  BPP 
(Mi. 195,-) ..............................................................................................................................................................12, 13 b 20,-

5134 LOT von 6 Werten in unterschiedlicher Erhaltung:   Mi. - Nr.  3,  5  (Strichstempel),   4  (ungebraucht),  8  (gestempelt, 
signiert), 10 (ungebraucht, Falz), 11 (ohne Gummi)    (Mi. n.A.d.E. 1.250,-) ..................................................................... 70,-

 Norddeutscher Postbezirk 
5135 1/4 Gr    gestempelt    höher gepr.Fleming BPP    (Mi. 55,-) ........................................................................................ D 1 10,-

5136 Dienstmarke 1/3 Groschen und 7 Kreuzer, beide Marken gestempelt  je  auf  Briefstück  in  guter  Erhaltung     (Michel
n.A.d.E. 375,-) .........................................................................................................................................................D2, D9 55,-

5137 6 Telegrafenmarken  (5x ungebraucht mit Originalgummi, 1x ohne Gummi) in unterschiedlicher Erhaltung (Zahnfehler) 
(Mi. n.A.d.E. ca. 300,-)........................................................................................................................................................ 20,-
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                                                      Oldenburg 
5138 LOT von 7 gestempelten Werten: Mi.-Nr.2 III; 3 II (etwas höher BPP geprüft); 4, 6, 15 A, 17 A; 18 A (etwas höher BPP 

geprüft)    (Mi. n.A.d.E. 775,-) ............................................................................................................................................. 80,-

5139 Oldenburgisches Hauswappen mit Herzogkrone im Oval     3 Gr    gestempelt,  doppelt höher gepr. BPP    (Michel
n.A.d.E. 400,-) ............................................................................................................................................................ 19 B 50,-

 Preussen 
5140 3, 4 und 6 (Pf) und 1, 2 und 3 Sgr    insgesamt sechs (teilweise sauber) gestempelte Werte............................14 bis 19 25,-

5141 30 Sgr    Fotobefund (10.3.2010) Flemming BPP:  "... dunkelgrünlichblau, allseits weißer Rand mit teils erkennbarem 
Durchstich (rechts Nachbarteil),   cirka  85%  Originalgummi,  ist  echt.   Übliche  kleine  Alterstönung  normal,  für die 
Schwierigkeit dieser Marke gute Qualität." (Mi. 140,-) ...................................................................................................21 30,-

5142 LOT von 15 (davon 14 gestempelten) Werten, dabei auch bessere    (Mi. n.A.d.E. 800,-) ............................................... 60,-

 Sachsen 
5143 Freimarken: Staatswappen    3 Pf (Mängel)    gestempelt    2x höher gepr.Rismondo BPP    (Mi. 700,-) ..............2 II b 70,-

5144 1 Neu-Groschen    Probedruck in braun    ungebraucht    gepr.Rismondo BPP    (Mi. 100,-)................................... 9 P 2 20,-

5145 Freimarken: König Johann I.    3 Neu-Groschen    ungebraucht im Viererblock (Neugummi mit Falz), Mängel ........11 15,-

5146 LOT von 13 gestempelten Werten mit schöner,  tief signierter  Mi.-Nr. 2 II c und 12 a,  die leicht höher BPP geprüft ist, 
saubere Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 550,-) ............................................................................................................................ 70,-

 Schleswig - Holstein 
5147 Mi.-Nr.6 NSt.121 (Kiel), tiefst gepr. BPP ............................................................................................................................ 15,-

5148 LOT von 5 gestempelten Werten: Mi.-Nr.14 (etwas höher signiert); 15, 16 (tief signiert),  17,  18  in  insgesamt  ordent-
licher Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 330,-) ................................................................................................................................ 45,-
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 Schleswig - Holstein 
5149 LOT von 3 gestempelten Werten in guter Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 210,-)........................................................19, 20, 21 35,-

5150 LOT von 8 Werten (6x gestempelt, 2x ungebraucht)    (Mi. n.A.d.E.335,-) ........................................................................ 25,-

 Thurn und Taxis 
5151 Freimarken: Ziffern im Quadrat oder Kreis    1/4 Gr (ungebraucht); 1 Gr und 30 Gr (jeweils gestempelt)   (Mi. 500,-)

................................................................................................................................................................................1, 4, 25 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                                                  Württemberg 
5152 1, 6 und 9 (drei Varianten) Kreuzer    insgesamt fünf gestempelte Werte, dazu Brief mit 1 Kreuzer  (Mi.-Nr.11a), dieser 

gepr.Heinrich BPP    (Mi. ca.900,-)................................................................................................................ 13, 16, 19(3) 125,-

5153 Wappen von Württemberg     9 Kr (2)  und  7 Kr     insgesamt  drei  gestempelte,  ungeprüfte  Werte,  kleine  Mängel 
(Mi. ca.450,-) ....................................................................................................................................................... 28(2), 35 55,-

5154 Wappen von Württemberg    18 Kreuzer    gestempelt    (Mi. 500,-) ...........................................................................29 70,-

5155 18 Kreuzer    gestempelt, leicht verschnitten    (Mi. 500,-) .............................................................................................29 60,-

5156 LOT von 120 gestempelten, auch besseren Werten. Die Marken sind zum größten Teil BPP geprüft oder Infla signiert, 
unterschiedliche Erhaltung    (Mi. n.A.d.E. 5.500,-) ............................................................................................................ 200,-

5157 Staatsbahnen und Eisenbahn-Gesellschaft    neun gestempelte Marken (sechs verschiedene).................................. 15,-

Deutsches Reich 

5158 Paketfahrt, Stadtpost    3 gelaufene Ganzsachen und 39 (auch doppelte) ungebrauchte/gestempelte Marken............. 20,-

5159 Gestempelte Sammlung 1872 bis 1932  wenige Lücken, Block 1 nur mit Gefälligkeitsstempel, in einem SAFE-Album 
im Schuber ......................................................................................................................................................................... 150,-

5160 Dickes Schaubek - Vordruckalbum ab 1872 bis DDR 1958, gut  besetzt,  es  wurde  gemischt  gesammelt. Postfrische 
Marken und Blöcke (u.a. auch die Karl-Marx-Blöcke) sind teilweise festgeklebt ............................................................... 120,-

5161 Schaubek-Briefmarken-Album Nr.177 in ordentlichem  Zustand  mit  Deutschland  ab  1872,  jedoch  Schwerpunkt ab 
1945 überwiegend DDR bis in die 60er Jahre (die Werte überwiegend gestempelt)......................................................... 40,-

5162 LOT von 43 gestempelten Werten aus der Zeit von  1875 bis 1880,  meistens BPP signiert;  dabei  Mi. - Nr. 12 (10 Gr) 
ungebraucht mit Originalgummi    (Mi. n.A.d.E. über 400,-) ............................................................................................... 30,-
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Deutsches Reich 

5163 136 gelaufene/ungelaufene Ganzsachen ab ca.1900 bis in die Zeit des III.Reiches in einem Album............................... 100,-

5164 Schwaneberger-Deutschland-Album 50er Jahre,  ab  Alt - Deutschland  bis  cirka  1954,  insgesamt  schwach  besetzt
.......................................................................................................................................................................... ordentlich 30,-

5165 Leuchtturm - Briefmarken - Album  aus  der  Zeit  um  1956  in  gutem  Zustand;   nur  der  Deutschlandteil  ist  besetzt 
(ungebraucht und gestempelt)............................................................................................................................................ 60,-

5166 Schaubek-Album "Deutschland - Die neue Zeit" in gutem Zustand; ab Lokalausgaben über  Ost-  und  Westzonen bis 
West-Berlin 1949 (ungebraucht - gestempelt).................................................................................................................... 35,-

5167 210 Ganzsachen, Briefe  und  Karten  in  einem  Ganzsachen - Album  (überwiegend  Dt. Reichspost  und  Königreich 
Bayern); kleiner Anteil Ausland, wenig moderne................................................................................................................ 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

5168 Kleiner und großer Brustschild    LOT von 22 gestempelten Werten zwischen Mi.-Nr. 1 und 29  (mit  schönem  Paar 
Nr.26) in insgesamt guter Erhaltung, meist gut gezähnt    (Mi. n.A.d.E. 1.200,-) ............................................................... 140,-

5169 Kleiner und großer Brustschild    26 gestempelte Werte von 1/2 Groschen bis 3 Kreuzer    (Mi. ca.280,-) .................. 30,-

5170 Kleiner/großer Brustschild    18 Kr, 1 Kr   zwei sauber gestempelte Werte, beide hoch gepr.Brugger BPP (Mi. 545,-)
...............................................................................................................................................................................11, 23 a 60,-

5171 Gestempelt: 10 Groschen; 25 Pf; 10 Pf(2); 5000 M.Ungebraucht: 50+150 Pf die beiden 10 Pf Werte sowie der 5000 M 
Wert  sind  gepr. Infla  Berlin;  dazu  ein  Brief  mit  senkrechtem  Paar   Michel - Nr. 41      hoher  Michel - Katalogwert
..................................................................................................................................................... 12, 35, 159(2), 256, 354 80,-

5172 Freimarken für den Innendienst    30 Gr    handschriftlich entwertet "Güstrow 8/6/73", gute  Erhaltung  mit  einwand-
freier Zähnung    (Mi. n.A.d.E. 700,-) ..............................................................................................................................13 130,-

5173 Großer Brustschild      1/3 Gr (3):  1x auf  Briefstück  und  1x  im  senkrechten  Paar  auf  Briefstück,  insgesamt drei 
gestempelte Werte, diese gepr.Brugger BPP    (Mi. 80,-) ...................................................................................... 17 a(3) 15,-

5174 Großer Brustschild    1 Gr    gestempelt, mit Plattenfehler "H in Groschen gebrochen"    (Mi. n.A.d.E. 130,-) ..... 19 VII 15,-
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Deutsches Reich 

5175 25 Pf(e) (3x)    drei gestempelte Werte    hoch gepr.Zenker/Wiegang BPP    (Mi. 400,-) ....................................35a, b, c 20,-

5176 Germania (II)    2x 3 (Pf)   gestempelt, mit Plattenfehler "Dfutsches Reich"......................................................... 69 I(2x) 20,-

5177 Gestempelte Infla-Sammlung  mit über 200 Marken,  alle  Werte  sind  Infla  bzw. BPP  signiert,  dabei  auch  etliche 
bessere Marken    (Mi. n.A.d.E. über 2.500,-) .................................................................................................................... 280,-

5178 33 Karten und Briefe (15x Feldpost) aus der Zeit des I. Weltkrieges bis in die 20er Jahre
...........................................................................................................altersbedingte Gebrauchsspuren (Feuchtigkeit) 20,-

5179 Über 100 Briefstücke (Briefvorderteile) und Karten, überwiegend a. d. Zeit der 20er Jahre ..... teilw.Gebrauchsspuren 45,-

5180 Rohrpostbriefumschlag 30 (Pf)    Fotobefund 03.09.2008 Jäschke-L.: " Deutsches Reich 1902, Ganzsachen,  Michel-
Nr.RU 5=30 (Pf), dunkelblau, rosafarbener Umschlag,  Unterklappe  unter  den  Seitenklappen,  mit  echtem  Aufdruck 
"Specimen",   befindet  sich  in  fehlerfreier,   ungebrauchter  Erhaltung  (Umschlag zugeklebt),  nicht  repariert.  Keine 
Signatur."    (Mi. -,-) ....................................................................................................................................................RU 5 20,-

5181 21 Einschreibbriefe und 5 Briefstücke der Volksbank Mainz zensierter Briefverkehr 1. Weltkrieg .................................... 30,-

5182 Vollständige Paketkarte mit 2x 80 Pf GERMANIA, sehr dekorativ .................................................................................77 20,-

5183 Germania (III)    10 (Pf)    gestempelt, tiefst gepr.Jäschke-L. BPP    (Mi. n.A.d.E. 90,-) ..........................................86 I c 25,-

5184 Germania (VIII)    80 (Pf)    gestempelt, tiefst doppelt Infla signiert    (Mi. n.A.d.E. 100,-)........................................149 b 20,-
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            Deutsches Reich 

5185 19 gelaufene Briefe und Karten aus der Zeit von 1919 bis 1941 ........................................teilweise Gebrauchsspuren 20,-

5186 9 gestempelte div.Eckrand-,  Oberrand- oder Seitenrandstücke (u.a. Mi.-Nr.200b, 204b geprüft)    siehe Foto ............... 45,-

5187 Ziffern im Queroval    400 M    gestempelt, tief signiert Infla Berlin    (Mi. 300,-) ....................................................222 d 45,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5188 17 Infla-Belege mit einem besseren Brief (mit Mi.-Nr.336 B), dabei acht Privatganzsachen............................................. 40,-

5189 Deutsche Nothilfe    5+15 (Pf)  bis  50+150  (Pf)    insgesamt  vier  postfrische  Werte:  3  Marken  im  (vorgefalteten) 
rechten Unterrandeckstück, 1 Marke im rechten Randstück,  der 20+50 (Pf)  Wert tief gepr. Schlegel BPP    (Mi. 160,-)
........................................................................................................................................................................ 351 bis 354 35,-

5190 Deutsche Nothilfe    5+15 (Pf) bis 50+150 (Pf)    insgesamt  vier  gestempelte  Werte,  der  Höchstwert  tiefst  signiert 
Schlegel BPP    (Mi. n.A.d.E.90,-) .................................................................................................................. 351 bis 354 20,-

5191 Köpfe berühmter Deutscher 20, 30 und 50 (Pf) sowie Deutsche Nothilfe - 80.Geburtstag Hindenburgs 50+(50 Pf) 
insgesamt vier Werte in ungebraucht/postfrisch, leichte Mängel    (Mi. 445,-) .....................................392, 394, 396, 406 50,-

5192 Deutsche Nothilfe - Wappenzeichnungen    5+5 (Pf)  bis  50+50 (Pf)   insgesamt  vier  gestempelte  Werte   (Michel
n.A.d.E. 160,-) ................................................................................................................................................ 398 bis 401 35,-

5193 Deutsche Nothilfe - 80.Geburtstag Hindenburgs    8(+7 Pf)  bis  50(+50 Pf)     insgesamt  vier  sauber  gestempelte 
Werte .............................................................................................................................................................. 403 bis 406 15,-
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Deutsches Reich 

5194 Tagung des Internationalen Arbeitsamtes in Berlin       8,  15  und  25  (Pf)      insgesamt  drei  gestempelte  Werte 
(Mi. n.A.d.E. 250,-) ......................................................................................................................................... 407 bis 409 45,-

5195 Luftschiff "Graf Zeppelin L.Z.127“    1, 2 und 4 RM   insgesamt drei ungebrauchte Werte  (Mi. 122,-) ...423, 424, 455 25,-

5196 Luftschiff "Graf Zeppelin L.Z. 127"    4 RM im postfrischen Viererblock    gut gepr.Schlegel BPP   (Mi. 520,-)....424 y 100,-

5197 Deutsche Nothilfe - Wappenzeichnungen    25+25 Pf und 50+50 Pf     zwei  gestempelte  Werte  (1x auf Briefstück) 
(Mi. n.A.d.E. 165,-) ...............................................................................................................................................428, 429 35,-

5198 LOT von 6 Marken: Mi.-Nr.453 ungebraucht; Mi.-Nr.481 (2x) gestempelt; Mi.-Nr.  700 (2x)  ungebraucht  und  Mi. - Nr. 
D 113 ungebraucht    (Mi. 108,-)......................................................................................................................................... 20,-

5199 Deutsche Nothilfe - Bauwerke/Burgen und Schlösser        8+4  Rpf  bis  50+40 Rpf  bzw. 4+2  Rpf  bis  40+40  Rpf 
insgesamt neun gestempelte Werte, Mi.-Nr.462 tiefst signiert Schlegel BPP    (Mi. n.A.d.E. 230,-)..... 459-462, 474-478 50,-

5200 Jahrhundertfeier Breslau 1913    zwei gestempelte Ganzsachen    (Mi. n.A.d.E. 130,-) ....................P 94 II/02 und 03 20,-
 

Z E P P E L I N P O S T 
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Deutsches Reich 

 Zeppelinpost 

5201 Zeppelin - Luftschiff  "HANSA"    Delag  Ansichtskarte  mit  blanco  Bordstempel  und  Zeppelin  Schiff  SACHSEN
Ansichtskarte mit blanco Postsonderstempel auf der  Fahrt  nach  Haida  (Böhmen)  am   20.10.1913     LOT  2  Stück
................................................................................................................................................................................sauber 25,-

5202 E-brief Friedrichshafen - Lakehurst    Sieger 30 Ac    (Mi. 155,-/Sieger 200,-) ........................................... 423, 424(2) 150,-

5203 Weltrundfahrt 1929  mit Luftschiff Graf Zeppelin um die Welt; Brief in sehr gutem Zustand    best  gepr. Schlegel BPP 
Sieger 30 Ad    (Sieger 500,-/Mi. 200,-).................................................................................................... 423 Y, 424 Y(3) 180,-

5204 Weltrundfahrt 1929 mit Luftschiff Graf Zeppelin um die Welt; Brief mit Gebrauchsspuren (Einriss)  gepr.Schlegel BPP 
Sieger 30 Ad    (Sieger 500,-/Mi. 285,-)................................................................................................ 423 Y(3), 424 Y(2) 180,-

5205 E-Postkarte Balkanfahrt 1929    Bordpost, Ankunft CRAIOVA 17.X.929    Sieger 42 B    (Sieger 250,-)..................381 60,-

5206 Spanienfahrt 1930   Brief   Sieger 52c  die Marke: Plattenriß- oder Beschädigung?  gepr.Schlegel BPP  (Sieger 100,-/ 
Mi. 65,-) .................................................................................................................................................................... 423 Y 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zeppelinpost 

5207 Brief zum Anschlußflug ab Rio de Janeiro, Zusatzfrankatur mit Condor-Flugpostmarken     Sieger 57 MM     (Mi. 905,-/
Sieger 600,-).................................................................................................................................................... 384(2), 423 180,-

5208 1.Südamerikafahrt 1930    Fotobefund (13.4.2010) Schlegel BPP:" 2 Werte, kpl.Satz 2 RM  Wasserzeichen  liegend, 
4 RM Wasserzeichen stehend, auf Luftpost-Auslandsbrief mit Zusatzfrankatur, befördert mit  Luftschiff  Graf  Zeppelin, 
roter  Sonderbestätigungsstempel   "Luftschiff   Graf   Zeppelin   Südamerikafahrt   1930",   rückseitig  grüner  Sonder-
bestätigungsstempel "Lakehurst, Graf Zeppelin Round Flight,  31.5.30".  Michel - Nr.  438 Y,  439 X,  abgestempelt in 
"Friedrichshafen (Bodensee) b, 18.5.30". Marken und Stempel sind echt.  Der Brief ist portogerecht frankiert und weist 
Gebrauchsspuren auf."  (Sieger 675,-/Mi. 800,-)............................................................................................ Sieger 57 N 220,-

5209 Ostseejahr-Rundfahrt 1931    sauberer Brief    gepr.Schlegel BPP    Sieger 108 D    (Sieger 180,-/Mi. 400,-)..... 438 Y 125,-

5210 E-Brief mit 4 RM Polarfahrt des Luftschiffes "Graf Zeppelin L.Z. 127"  Sieger 119 F  (Mi. 900,-/Sieger 1.100,-) .458 300,-

5211 Offizielle Postkarte des Reichsausschusses für die Zeppelin-Eckener-Spende des Deutschen  Volkes  2. Südamerika-
fahrt 1931, Abwurf S.Vicente, Bordpost    Sieger 129 Ab    (Mi. 90,-/Sieger 100,-) ................................................ 455(2) 80,-

5212 1.Südamerikafahrt 1932    Fotokurzbefund (13.4.2010)  Schlegel BPP: " Prüfstück echt  Luftpost-Auslandsbrief mit 
Zusatzfrankatur, befördert mit  Luftschiff  Graf  Zeppelin,  portogerecht:  Nein,  bei  einem  Gewicht  von  6 - 10 g   3 Pf 
überfrankiert", Qualität einwandfrei, Bemerkungen: Sonderbestätigungsstempel." .......Sieger 138 Aa, Mi.455, 459-462 110,-
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5213 E-Postkarte Hugo Eckener  zur  1. Südamerikafahrt  1932,   Anschlußflug  ab  Berlin      Sieger  138 B     (Sieger  75,-)
.................................................................................................................................................................. A 379, 381, 455 35,-

5214 Postkarte "Danziger Post" mit Sonderbestätigungstempel, Rückfahrt von der Luposta    (Sieger 160,-) .... Sieger 170 B 60,-

5215 Brief  zur  8. Südamerikafahrt  1932,   Hin-  und  Rückfahrt,   Mischfrankatur  Deutschland/ Brasilien      Sieger  189 Ad 
(Sieger 175,-)............................................................................................................................................... 423, 455, div. 150,-

5216 Brief zur 9.Südamerikafahrt 1932, Anschlußflug nach Stuttgart    Sieger 195 c    (Mi. 110,-/Sieger 130,-) .........381, 455 90,-

5217 Saargebietspost mit zwei Sonderbestätigungsstempeln, Absender abgeklebt, kleiner Einriß    Sieger 218 c   (Mi. 300,-/
Sieger 330,-)................................................................................................................................................... 168 bis 170 180,-
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5218 Ein Brief Anschlußflug zur Saargebietsfahrt, ein Brief Post aus Luxemburg  je  mit  zwei  Sonderbestätigungsstempeln 
1933, dazu eine Postkarte Graf Zeppelin in Saarbrücken    (Mi. 1.630,-)    Sieger 218 C, D.......................................div. 500,-

5219 Fahrt  zur  Weltausstellung  in  Chicago  1933      Postkarte  mit  leichten  Gebrauchsspuren     gepr. Schlegel  BPP 
Sieger 238 Bca    (Sieger 375,-/Mi. 250,-) .............................................................................................................u.a. 497 90,-

5220 Friedrichshafen-Rundfahrt 1933 bis Sevilla    Einschreibbrief    gepr.Schlegel BPP   Sieger 238 Caa   (Sieger 700,-/
Mi. 250,-) ......................................................................................................................................................................498 140,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5221 Fahrt   zur   Weltausstellung   in   Chicago   1933        Friedrichshafen  -  Rundfahrt,    Brief   mit   Gebrauchsspuren 
gepr.Schlegel BPP    Sieger 238 Cba    (Sieger 725,-/Mi.1.250,-) .................................................................. 496(2), 497 280,-

5222 Fahrt zur Weltausstellung in Chicago 1933    Friedrichshafen-Rundfahrt,  Brief  mit  kleinem  Einriss,  sonst  sauber 
gepr.Schlegel BPP    Sieger 238 Cba    (Sieger 700,-/Mi. 250,-) .................................................................................498 220,-

5223 Fahrt   zur   Weltausstellung   in   Chicago   1933        Friedrichshafen  -  Rundfahrt,    Postkarte,    Porto   3,90  RM 
gepr.Schlegel BPP    Sieger 238 Cba    (Mi. 750,-) ..............................................................................................496, 497 125,-

5224 Brief zur Deutschlandfahrt 1.Mai 1937 mit Ausfallstempel  und  Ankunftsstempel  Köln,   Frankatur:  Zusammendrucke 
Sieger 353 B....................................................................................................................................................................... 25,-
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5225 Drei Zeppelinbriefe:  2x Olympiafahrt 1936 und 1x 1.Nordamerikafahrt 1936 Bordpost.............. Sieger 407 A, 427 B(2) 40,-

5226 Zeppelinbrief zur 1.Nordamerikafahrt 1936 mit Liechtensteiner Frankatur ............................................... Sieger 408 AB 65,-

5227 Seltene  Propagandapostkarte  aus  der  Zeit  des  III. Reiches,  gelaufen  als  Zeppelinpost  "Olympiafahrt  1936"  mit 
Olympiamarken (Sieger-Katalogwert 110,-) ............................................................................................... Sieger 427 Ba 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5228 E-Brief, Auflieferung Olympische Spiele in Berlin, Zulieferung von den Olympischen  Spielen  zur  6. Nordamerikafahrt 
1936    Sieger 428 D    (Sieger 300,-)............................................................................................................. 609 bis 616 100,-

5229 Brief  zur  Deutschlandfahrt   1. Mai 1937  mit  Ausfallstempel.    Schöne  Frankatur:    Zusammendrucke  Hindenburg. 
Ankunftsstempel Köln    Sieger 453 B ................................................................................................................................ 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5230 Brief  zur  Fahrt  nach  Eger  13. August  39  mit  leichten  Gebrauchsspuren    Sieger  462      (Mi. 155,- / Sieger  30,-)
......................................................................................................................................................................539, 698, 700 35,-

5231 Brief  zur  Fahrt  nach  Eger  13. August  39  mit  leichten  Gebrauchsspuren    Sieger  462       (Mi. 100,- / Sieger 30,-)
......................................................................................................................................................................538, 669, 670 20,-
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5232 Schöne Sammlung  die man gesehen haben muß. Insgesamt 82 Karten und Briefe  in  allen  Erhaltungen.  In  einem 
Lindner Album    sehr gute Mischung    (Sieger ca.11.000,-) ............................................................................................. 3.000,-
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5233 Flugpostbrief - Erster Überseeflug des Dornier-Flugschiffs  DO X  13.11.1930  gepr.  Schlegel   BPP   (Michel  435,-)
......................................................................................................................................................................365, 383, 438 120,-

5234 Flugpost-Postkarte - Erster Überseeflug d.  Dornier-Flugschiffs DO X 13.11.1930,  Ankunftsstempel "Rio de Janeiro" 
gepr.Schlegel BPP    (Mi. 400,-) ............................................................................................................................... 439 X 115,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5235 Gestempelte Sammlung 1933 bis 1945  wenige Lücken, Mi. - Nr. 909  und  910  mit  Gefälligkeitsstempel,  in  einem 
SAFE-Album im Schuber.................................................................................................................................................... 120,-

5236 LOT von 52 postfrischen Werten aus der Zeit von 1933 bis 1940 (zur Ergänzung geeignet),  mit Mi.-Nr. 485 I  (signiert 
Schlegel BPP)    (Mi. n.A.d.E. 425,-) .................................................................................................................................. 30,-

5237 Eröffnungsitzung des neuen Reichstages in Potsdam    6 (Pf) bis 25 (Pf)    postfrischer Satz     (Mi. n.A.d.E. 320,-)
........................................................................................................................................................................ 479 bis 481 60,-

5238 LOT von 8 Briefmarken: Mi.-Nr.479-481 ungebraucht; Mi.-Nr.643-645 postfrisch; Mi.-Nr.700-701 gestempelt  (Mi. 95,-) 20,-

5239 Hindenburg-Medaillon    40 Pf postfrisch mit WZ 2, tiefst signiert Schlegel BPP    (Mi. n.A.d.E. 280,-)....................491 60,-

5240 50.Ozeanüberquerung des Luftschiffes "Graf Zeppelin", Fahrt zur Weltausstellung in Chicago     1, 2 und 4 RM 
insgesamt drei gestempelte Werte    gut bis best gepr.Schlegel BPP    (Mi. 1.000,-) .................................... 496 bis 498 180,-

5241 50.Ozeanüberquerung des Luftschiffes "Graf Zeppelin"; Fahrt  zur  Weltausstellung  in  Chicago  1933     4 RM 
sowie 70 Jahre Deutsches Derby  25+50 (Pf)  insgesamt zwei postfrische Oberrandeckstücke  (Mi. 380,-)....498, 698 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5242 50.Ozeanüberquerung des Luftschiffes "Graf Zeppelin",  Fahrt  zur  Weltausstellung  in  Chicago 1933     4 RM 
im postfrischen rechten oberen Vierereckrandblock    gut und besser gepr.Schlegel BPP    (Mi. 1.200,-)..................498 200,-

5243 Hindenburg-Medaillon 1 Pf bis 100 Pf, kompletter Satz insgesamt 17 postfrische Werte (8 Oberrandstücke)(Mi. 80,-)
........................................................................................................................................................................ 512 bis 528 20,-
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5244 Flugpostmarken    2 RM waagerechte Riffelung    postfrisch, Falzrest    (Mi. n.A.d.E. 1.000,-)..............................538 y 180,-

5245 100 Jahre Deutsche Eisenbahn    6,  12,  25  und  40 (Pf);   7.Rennen  um   "Das  Braune  Band"      42 + 108  (Pf) 
insgesamt fünf postfrische Werte    (Mi. 165,-)............................................................................................. 580-583, 747 30,-

5246 Kleiner Posten von 11 postfrischen Marken    (Mi. 275,-)........................................................................ aus 598 bis 746 55,-

5247 Olympische Sommerspiele in Berlin     3+2 (Pf)  bis  40+35 (Pf)      kompletter  postfrischer  Satz  (Mi. - Nr. 616  mit 
Gummifehler)    (Mi. 140,-) ............................................................................................................................. 609 bis 616 25,-

5248 Olympiade   1936,    Tag   der   Polizei   1939,    Internationale    Automobil-    und    Motorradausstellung   1939
drei komplette Sätze auf Sonderblättern mit Sonderstempel .................................................609-616, 675-683, 686-688 20,-

5249 Olympische Sommerspiele in Berlin    Mi.-Block 5 und 6 postfrisch    (Mi. n.A.d.E. 240,-)............................................ 50,-

5250 Kleines Blocklot: Olympiablöcke Mi.-Block 5 und 6 ungebraucht; 2x Michel - Block  11 (ungebraucht und gestempelt) 
(Mi. 640,-)    Alle Blöcke sind an den Rändern teilweise vergilbt........................................................................................ 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5251 Winterhilfswerk  –  Moderne  Bauten      3+2 (Pf)  bis  25+15 (Pf)   postfrisch  sowie   Winterhilfswerk  -  Bauwerke
3+2 (Pf) bis 40+35 (Pf) postfrischer kompletter Satz    (Mi. 120,-) ......................................634 bis 641 und 751 bis 759 25,-

5252 4.Rennen um "Das Braune Band" in München-Riem    Mi.-Block 10 postfrisch    (Mi. n.A.d.E.190,-) .......................... 40,-

5253 4.Rennen  um   "Das  Braune  Band"   in  München - Riem     mit   Sonderstempel   und   9. Reichsparteitag  1937
postfrisch, leichte Anhaftungen    (Mi. 230,-) .......................................................................................... Block 10 und 11 45,-

5254 Nürburgring-Rennen    6+4 (Pf) bis 25+10 (Pf)    drei postfrische Werte    (Mi. n.A.d.E. 280,-) .................. 695 bis 697 50,-

5255 LOT von sauber gestempelten Sätzen und besserer Einzelmarken, dabei Nürburgring-Rennen Mi. - Nr. 695 - 697 und 
Danzig Mi.-Nr.716-729    (Mi. n.A.d.E. über 600,-), zusammen 78 Marken ....................................................................... 50,-

5256 70 Jahre Deutsches Derby    25+50 (Pf); 6.Rennen  um  "Das  Braune  Band"  in  München  Riem    42+108  (Pf); 
Blaues und Braunes Band    25+100 (Pf) sowie 42+108 (Pf)    insgesamt vier postfrische Werte    (Mi.n.A.d.E. 306,-)
..............................................................................................................................................................698, 699, 746, 747 50,-

5257 Kleiner Posten von 16 postfrischen Marken    (Mi. ca.200,-)................................................................... aus 773 bis 909 40,-

5258 Freimarken: Adolf Hitler    1 RM bis 5 RM    je im postfrischen Bogensatz zu je 25 Marken (Mi.-Nr.802: nicht perfekt)
........................................................................................................................................................................ 799 bis 802 60,-

5259 Parteiformationen SA und SS    12+38 (Pf)    zehn postfrische Werte im Zehnerblock  vom  linken  Obereckrand  mit 
Plattenfehler I, drei Werte mit winzigen Beanstandungen..........................................................................................909 I 50,-

5260 Parteiformationen SA und SS    2x 12+38 (Pf)    zwei postfrisch Werte, je geschnitten vom Oberrand ... 909 U, 910 U 25,-
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5261 11 Werbemarken zu diversen Anlässen aus der Zeit der 30er- und 40er Jahre....................................................sauber 15,-

5262 10 verschiedene Siegel- und andere Marken aus der Zeit des II.Weltkrieges    siehe Foto .............................................. 20,-

5263 8 Neudrucke (div.Anlässe)    druckfrisch und ungebraucht    siehe Foto ........................................................................... 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5264 64 überwiegend  gestempelte  (auch Sonderstempel)  Briefe  und  Karten  mit  meist  schönen  Frankaturen  in  einem 
Album, dabei auch ein Luftpostbrief nach Peru.................................................................................................................. 125,-

5265 Sechs Briefe aus dem Jahr 1937 (1x Eilboten), jeweils mit Zusammendruckmarken frankiert........................ ordentlich 30,-

5266 Fast 200 Zusammendrucke (gestempelt und ungebraucht)  in zwei Auswahlheften:  ab Germania,  überw. Hindenburg 30,-

5267 Über 100 Zusammendrucke in einem Ordner: ab Germania bis III.Reich, überw.postfrisch mit Falz, wenige gestempelt 40,-
 




